
Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do

vozidel a techniky prostřednictvím bezhotovostních

odběrových karet

Číslo 2022/09647

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Oldřich Vytiska, ředitel divize logistika ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXX¤

¤

dále jako „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a

AXIGON a.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Výtvarná 1023/4, Ruzyně, 161 00 Praha 6 ¤ ¤

IČO: ¤ 64949320 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ64949320¤ ¤

zastoupena:¤ Ing. Damirem Durakovićem, prokuristou ¤ ¤

zapsána v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3746 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX¤

¤

dále jako „ Dodavatel “ ¤ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník “), tuto Smlouvu o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a
techniky prostřednictvím bezhotovostních odběrových karet (dále jen „ Smlouva “).

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|1 ](celkem [|10 ])



Preambule

Tato Smlouva je uzavírána s Dodavatelem na základě provedeného poptávkového řízení k veřejné
zakázce „ Energokarty – čipy k nabíjení elektromobilů ve veřejných sítí v České republice a v
státech sousedících s ČR “ dle interních předpisů Objednatele.

1� Předmět Smlouvy

1.1� Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele umožnit Objednateli odebírat elektrickou energii
do vozidel a techniky Objednatele (dále též „ zboží “) u dále specifikovaných veřejných dobíjecích
stanic prostřednictvím jím poskytnutých bezhotovostních odběrových karet (dále jen „ Karty “),
jakož i závazek Dodavatele veškeré takto odebírané zboží vyúčtovávat dle čl. 2 Smlouvy (dále
jen „ Plnění “). Poskytované Plnění budou využívat pracovníci Objednatele (dále jen „ pověření
pracovníci “).

1.2� Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje k předání Karet do bezplatného užívání Objednateli (dle
§ 2196 Občanského zákoníku), a to na základě bližší specifikace uvedené v objednávce
Objednatele.

1.3� Pro účely této Smlouvy se odběrovým místem rozumí veřejná dobíjecí stanice na území EU. Pro
účely této Smlouvy se partnerem Dodavatele rozumí provozovatel nebo obchodník nebo jiná
osoba, která odpovídá za provoz odběrového místa.

1.4� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli tzv. číslo objednávky (OBJ), která má pouze
evidenční charakter pro Objednatele a nemá žádný vliv na plnění závazků Dodavatele dle této
Smlouvy.

2� Cena a platební podmínky

2.1� Cena za odběr elektřiny je stanovena podle platného ceníku Dodavatele ke dni nákupu elektřiny.
Aktuální cena elektřiny je vždy uvedena na stránkách www.energokarta.cz. Tato cena je
stanovena Dodavatelem v závislosti na vývoji cen na trhu a v závislosti na nákladech spojených
s prodejem. Ceny musí být cenami obvyklými a stanovenými v souladu se zákonem č. 151/1997
Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ zákon o oceňování majetku “). Cena elektřiny se bude účtovat v souladu s aktuálními cenami
Dodavatele ke dni nákupu. Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy k poslednímu
dni příslušného kalendářního měsíce a bude v nich vyúčtováno zboží zakoupené v daném
kalendářním měsíci.

2.2� Celkový finanční objem této Smlouvy po dobu její účinnosti nepřekročí částku
1 000 000 Kč bez DPH. Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celkový finanční objem
uvedený v tomto odstavci.

2.3� Splatnost daňového dokladu je třicet (30) kalendářních dní ode dne jeho vystavení Dodavatelem.

2.4� Daňový doklad vystavený Dodavatelem musí mít touto Smlouvou předepsané údaje a musí
obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména
pak zákona o DPH, jinak se považuje za neplatný a bude vrácen v době splatnosti Dodavateli
k doplnění či opravě. Každý daňový doklad bude předán v jednom vyhotovení (originál) a musí
obsahovat tyto údaje:

a)� číslo Smlouvy;

b)� číslo objednávky (OBJ);

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|2 ](celkem [|10 ])



c)� popis fakturovaného Plnění včetně KZM (interní údaj Objednatele - kmenový záznam
materiálu Objednatele);

d)� cenu;

e)� přehled jednotlivého čerpání ve fakturačním období obsahující: identifikaci Objednatele;
období, za které je přehled zpracován; ID čísla Karty; data, čas a místa odběru; druhy,
množství a ceny odebrané elektřiny, popř. další údaje (dále jen „ přehled “). Tento přehled
Dodavatel poskytne jako přílohu k faktuře, popř. na vyžádání Objednatele i v editovatelné
elektronické podobě ve formátu XML nebo v jiném přenosovém formátu kompatibilním s
programem MICROSOFT OFFICE EXCEL.

2.5� V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
požadované doklady, je Objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit Dodavateli. Dodavatel
vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou, a to nejpozději do deseti (10)
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury Dodavateli. V takovém případě plyne
Objednateli nová lhůta splatnosti dle odst. 2.3 Smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové
faktury.

2.6� Dodavatel zašle daňový doklad spolu s veškerými požadovanými dokumenty Objednateli:

a)� elektronicky, je-li elektronický způsob zasílání výslovně odsouhlasen Objednatelem na
základě žádosti Dodavatele zaslané do technologické schránky [|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
nebo

b)� na výzvu Objednatele způsobem uvedeným v odst. 2.10 Smlouvy.

2.7� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu Plnění.

2.8� Smluvní strany se v případě, kdy se nejedná o přenesení daňové povinnosti na Objednatele,
dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve
smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné
Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem
platebních služeb mimo tuzemsko nebo nastanou skutečnosti uvedené v § 109 odst. 1 písm. a),
b), c) či odst. 2 písm. a) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani
z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH.
Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu
daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v souladu
s ustanovením tohoto odstavce smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění
poskytnutého dle této Smlouvy.

2.9� Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu v případě, kdy se nejedná o přenesení daňové
povinnosti na Objednatele, na který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada ceny za
poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo
bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada ceny za
poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné
plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona
o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Dodavateli k opravě. V takovém
případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení
opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj.
bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

2.10 �Dodavatel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné elektronické
zasílání dokladů spojených s realizací Plnění (zejména daňové doklady) prostřednictvím portálu

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|3 ](celkem [|10 ])



SAP Ariba Network. Dodavatel se zavazuje v takovém případě zaregistrovat na portále SAP
Ariba Network. Objednatel iniciuje registraci Dodavatele k portálu SAP Ariba Network zasláním
elektronické výzvy na kontaktní e-mail Dodavatele (odst. 4.3 Smlouvy). Objednatel prohlašuje,
že pro požadované aktivity Dodavatele v rámci nákupního procesu je postačující registrace se
standardním účtem Ariba Network, který je bezplatný.

3� Podmínky Plnění

3.1� Objednatel je kdykoli po dobu účinnosti Smlouvy oprávněn učinit objednávku určitého množství
Karet dle svých provozních potřeb s tím, že maximální množství Karet objednaných po dobu
účinnosti Smlouvy nepřekročí 300 kusů. Maximální množství lze změnit písemnou dohodou
Smluvních stran bez nutnosti uzavřít Dodatek. Objednatel vystaví první objednávku po nabytí
účinnosti Smlouvy a další dle své aktuální potřeby. Objednatel není povinen objednávky vystavit.

3.2� Předání Karet se uskuteční do 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednávky. Místem dodání
Karet je sídlo Objednatele. Objednatel sdělí Dodavateli kontaktní údaje osoby, kterou pověřil k
převzetí Karet (dále jen „ Přejímající “).

3.3� Zjistí-li Přejímající, že Karty trpí zjevnými vadami, odmítne jejich převzetí s vytčením vad a o
takovém odmítnutí bez zbytečného odkladu informuje Dodavatele. V případě zjištění skrytých
vad Karet se bude postupovat v souladu s čl. 5 Smlouvy.

3.4� Dobu platnosti Karty určí Objednatel v rámci objednávky Karty. Karta může být platná nejdéle
po dobu účinnosti Smlouvy.

3.5� Objednatel je povinen zabránit zneužití Karty a zabezpečit ji před odcizením. Objednatel se
zavazuje, že veškeré změny, jakož i případnou ztrátu, odcizení, zničení Karty, neprodleně
Dodavateli telefonicky oznámí XXXXX XXXX XXX XXX XXXX s tím, že v době do dvaceti čtyř (24) hodin
doručí písemné oznámení (např. elektronicky na e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX či osobně)
Dodavatel v takovém případě zajistí do jednoho pracovního dne blokaci karty. Dodavatel se
zavazuje vydat Objednateli novou Kartu ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení
písemného oznámení dle tohoto odstavce.

3.6� Objednatel je oprávněn v průběhu trvání Smlouvy zaslat Dodavateli žádost o ukončení platnosti
Karty, ve které určí datum, k jakému má být platnost Karty ukončena; toto datum nesmí
předcházet dni doručení žádosti Dodavateli.

3.7� Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k hodnotě Karet se Karty po ukončení jejich platnosti
nebudou Dodavateli vracet zpět a Objednatel na své náklady zajistí jejich likvidaci.

3.8� Místem nákupu zboží jsou nasmlouvaná odběrová místa Dodavatele na území EU. Seznam
odběrových míst je dostupný na stránkách www.energokarta.cz. Prodejce (odběrové místo) není
povinen po použití Karty předat pověřenému pracovníkovi fyzicky účtenku za odebrané množství
elektřiny, dobíjení probíhá bezobslužně.

3.9� Nebezpečí škody a vlastnické právo k odebranému zboží přechází na Objednatele okamžikem
odběru (dobíjení) na odběrových místech. Okamžikem dobíjení je moment, kdy elektřina přejde
do baterie automobilů Objednatele.

3.10 �Dodavatel prohlašuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu bude mít k dispozici pro
Objednatele minimálně deset (10) nasmlouvaných odběrových míst v každém kraji České
republiky a minimálně šest set (600) nasmlouvaných odběrových míst na území České republiky
celkově.

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|4 ](celkem [|10 ])



4� Povinnosti Smluvních stran

4.1� Při plnění této Smlouvy je Dodavatel vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými právními
předpisy a pokyny Objednatele. Dodavatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo na nesoulad se
zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto
upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoliv újmu vzniklou v této
příčinné souvislosti.

4.2� Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Smlouvou
stanoveno jinak. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, písemná komunikace se činí v listinné
nebo elektronické podobě prostřednictvím doporučené pošty nebo e-mailu se zaručeným
elektronickým podpisem na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví nebo v následujícím
odstavci této Smlouvy. Změny kontaktních osob a/nebo jejich kontaktních údajů jsou účinné od
okamžiku, kdy bude oznámení o takové změně doručeno druhé Smluvní straně, bez nutnosti
uzavřít dodatek ke Smlouvě.

4.3� Kontaktní údaje Smluvních stran jsou následující:

a)� Kontaktní osoby Objednatele:

XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

b)� Kontaktní osoby Dodavatele:

XXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

4.4� Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní
pověst a obchodní firma Objednatele. Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech,
prezentacích či reklamě odkazy na obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který
by mohl, byť i nepřímo vést k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele.

4.5� Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svoji pohledávku, byť i nesplatnou, vůči Dodavateli
proti jakékoli pohledávce, byť i nesplatné, kterou má Dodavatel vůči Objednateli. Dodavatel je
oprávněn jednostranně započíst své splatné či nesplatné pohledávky vůči Objednateli pouze
s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

4.6� Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

4.7� Dodavatel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s § 1765 odst. 2
Občanského zákoníku.

4.8� Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a § 2007 Občanského
zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině
Objednatele. Pokud Dodavatel neoznámí Objednateli, že se splnění jeho závazků stalo nemožné
bez zbytečného odkladu, kdy se o tom dozvěděl, nebo dozvědět musel, nahradí Objednateli škodu
tím vzniklou. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat
v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších
možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není
možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než třicet (30) kalendářních dní,
závazek Objednatele v rozsahu, v jakém trvá nemožnost plnění, zaniká. Tím není dotčeno právo
Objednatele na náhradu škody vzniklou v důsledku nemožnosti plnění Dodavatele.

4.9� Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|5 ](celkem [|10 ])



5� Záruka

5.1� Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na jakost a vlastnosti Karty, jež odpovídají předmětu a
účelu Smlouvy, a to ode dne převzetí Karet Objednatelem na základě protokolu, po dobu trvání
smluvního vztahu. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruky skrytá
vada Karet, má se za to, že touto vadou Karty trpěly již v době předání.

5.2� Objednatel je povinen u Dodavatele písemně (elektronicky) oznámit zjištěné vady Karet bez
zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „ reklamace “). Dodavatel je povinen doručit své
písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během
této lhůty nebude Objednateli doručeno písemné vyjádření Dodavatele k reklamované vadě, platí,
že Dodavatel uznává reklamaci v plném rozsahu.

5.3� Dodavatel je povinen na své náklady neprodleně odstranit reklamované vady, které uznal nebo
ke kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději však do deseti (10) pracovních
dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci, pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

5.4� O odstranění vady Smluvní strany sepíší protokol o odstranění vady.

5.5� Způsob vyřízení reklamace určuje Objednatel.

6� Obchodní tajemství a důvěrné informace

6.1� Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně
nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, se kterými se Smluvní strany seznámí
při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou přijdou do styku, a jejichž
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou obchodním
tajemstvím. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé
Smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730
Občanského zákoníku. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace této povahy
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na
povinnost mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba
(materializované nebo dematerializované).

6.2� Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace a obchodní tajemství druhé Smluvní strany
jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují se
zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům,
kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi
v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

6.3� V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku, použijí
Smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

6.4� Poškozená Smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí takovýmto jednáním druhé
Smluvní strany vznikne.

6.5� Povinnost plnit ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které:

a)� mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy;

b)� byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení;

c)� jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze
Smluvních stran;

d)� příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana;

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|6 ](celkem [|10 ])



e)� jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem
v souladu a na základě zákona;

f)� Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností
stanovených právními předpisy;

g)� jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu
k informacím, o registru smluv aj.);

h)� je Objednatel povinen sdělit svému zakladateli.

6.6� Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy.

6.7� Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti nebo ochrany obchodního
tajemství dle tohoto článku Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).

6.8� Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, jakož i její dodatky a další dohody, které na ni
navazují či z ní vycházejí, bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru
smluv Objednatel. Objednatel je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve
Smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o
registru smluv.

6.9� Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li Dodavatelem fyzická osoba,
a obě Smluvní strany jako správci osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v této Smlouvě,
popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci Smlouvy výhradně pro účely související
s plněním této Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních
předpisů, a to po dobu delší těmito právními předpisy odůvodněnou. Dodavatel je povinen
informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním této
Smlouvy Objednateli předává.

6.10 �Další informace související se zpracováním osobních údajů Objednatelem včetně práv subjektů
údajů jsou k dispozici na webových stránkách Objednatele na adrese www.ceskaposta.cz v
záložce „Ochrana osobních údajů – GDPR“.

7� Compliance doložka

7.1� Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo
vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo
oběma Smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

7.2� Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by
mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7.3� Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým
nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať
už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s
podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|7 ](celkem [|10 ])



přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

7.4� Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či
uplácení.

7.5� V případě, že je zahájeno trestní stíhání Dodavatele, zavazuje se Dodavatel o tomto bez
zbytečného odkladu Objednatele písemně informovat.

7.6� Objednatel očekává, že se Dodavatel seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“, ve znění
k datu uzavření Smlouvy, který je dostupný na webu Objednatele na adrese
https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/profil/compliance-v-cp,a bude jej dodržovat.

8� Sankce

8.1� V případě prodlení Dodavatele s předáním Karet ve sjednané lhůtě je Dodavatel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši jeden tisíc korun (1 000,- Kč) za každý i započatý měsíc
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

8.2� V případě prodlení Dodavatele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle odst. 5.2 Smlouvy
je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši jeden tisíc korun (1 000,- Kč)
za každý i započatý měsíc prodlení zvlášť, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady
poslední Smluvní stranou nebo do zániku smluvního vztahu.

8.3� V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí Objednatel Dodavateli úrok z prodlení
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a
evidence údajů o skutečných majitelích.

8.4� Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká Objednateli prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a Dodavateli prvním dnem následujícím
po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

8.5� Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

8.6� Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo
na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost řádně
splnit závazky vyplývající z této dohody.

9� Trvání Smlouvy

9.1� Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle odst. 6.8 Smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců nebo do
vyčerpání maximální částky stanovené v odst. 2.2 Smlouvy, a to podle toho, která ze skutečností
nastane dříve.

9.2� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Objednatel takovou změnu či odchylku nebo dodatek
následně schválí.

9.3� Smluvní vztah lze předčasně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, odstoupením či
výpovědí.

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|8 ](celkem [|10 ])



9.4� Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu s § 2001 a násl. Občanského zákoníku,
zejména pokud

a)� Dodavatel přes písemné upozornění Objednatele poskytuje Plnění v rozporu s touto
Smlouvou,

a)� je Dodavatel v prodlení s předáním Karet ve sjednané lhůtě delším než pět (5) pracovních
dnů,

b) � dojde opakovaně (dva a vícekrát) k reklamaci Karet,

c)� dojde opakovaně (dva a vícekrát) k prodlení Dodavatele s odstraněním reklamované vady
delším než pět (5) pracovních dnů,

a)� Dodavatel bude pravomocně odsouzen pro trestný čin;

b)� je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující.

9.5� Dodavatel má právo vypovědět Smlouvu s výpovědní dobou v délce tři (3) kalendářní měsíce,
která začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Objednateli.
Objednatel má právo vypovědět Smlouvu s výpovědní dobou v délce jeden (1) kalendářní měsíc,
která začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli.

10� Závěrečná ustanovení

10.1 � Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

10.2 � Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména
prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů.
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních
stran právo uplatnit svůj nárok u soudu České republiky příslušného dle platných právních
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů
bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

10.3 � Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o
možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

10.4 � Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy.

10.5 � Je-li Smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické podobě, obě Smluvní strany obdrží elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy obou Smluvních stran, včetně časového razítka dle příslušných právních
předpisů.

10.6 � Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran, podepsaným
oprávněnými zástupci Smluvních stran, jiná forma je dohodou Smluvních stran vyloučena. Tato
ujednání budou nazývána „Dodatek“ a budou číslována vzestupnou číselnou řadou. Jakákoliv
Smluvní strana je oprávněna vyvolat jednání k doplnění či změně této Smlouvy.

10.7 �Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|9 ](celkem [|10 ])



písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát
o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. § 573 Občanského
zákoníku.

10.8 � Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za
neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek
neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako
kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a
práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují,
že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné
ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického
výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Praze ¤ ¤

_________________________________¤ ____________________________________¤ ¤

Ing. Oldřich Vytiska
ředitel divize logistika
Česká pošta, s.p.
(elektronicky podepsáno)¤

Ing. Damir Duraković
prokurista
AXIGON a.s.
(elektronicky podepsáno)¤

¤

¤ ¤ ¤

¤ ¤ ¤

Smlouva o podmínkách odběru elektrické energie do vozidel a techniky prostřednictvím
bezhotovostních odběrových karet

Strana [|10 ](celkem [|10 ])


